AVISO N°011/2024

 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e limpeza para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Natalândia-MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NATALANDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições

legais, considerando a necessidade de promover processos transparentes em face das

contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei

Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas

Jurídicas para apresentarem propostas objetivando a aquisição de materiais de expediente

para atender as demandas da Câmara Municipal de Natalândia-MG., conforme especificações

e quantidades estabelecidas abaixo e de acordo com o Termo de Referência anexo:
ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1.  PCT 100
Papel toalha – branco – luxo –

interfolha – com 1000 unidades.
R$        R$

2.
UN

D
2 Suporte para copos descartáveis R$        R$

3.
UN

D
3

Lixeira para copos de água – tubular -

plástico PVC - fixado em uma base

plástica resistente e estável.

R$        R$

4.
UN

D
3

Rodo esfregão,  23cm, para

limpeza de vidros, flexível R$        R$

5.
UN

D
4 Expanador de penas R$        R$

6.
UN

D
3 Cabo extensor R$        R$

7.  PCT 10
Pacotes de fibra para limpeza leve,

tamanho 10x26, com 10 unidades.
R$        R$

8.
UN

D
2 Placa piso molhado R$        R$

9.
UN

D
10 Toalhas microfibra 30x30 R$          R$

10.
UN

D
10 Toalhas microfibra 60x80 R$        R$

11.
UN

D
2

Pá de lixo grande - alumínio e

reforçada
R$        R$

12.
UN

D
1 Vassoura de esfregar 30cm R$        R$

TOTAL R$

Prazo mínimo para recebimento de proposta é até 19/03/2024. Através do e-mail:

licitacao@natalandia.mg.leg.br ou pessoalmente na sede da Câmara Municipal de Natalândia-

MG, junto à Secretaria Executiva, localizado na Avenida Unaí, nº 961, Centro, Natalâdia-MG,

horário de 08:00h às 13:00h.

AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE:

a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação

b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;

c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;

d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;

e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);

f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 30 dias);

g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de preços

apresentada;

h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO

OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem inclusos os

custos, impostos, alimentação, pousada e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos

seja dado retorno no prazo máximo de 03 dias úteis

MODELO PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL:  CNPJ:

ENDEREÇO:

CONTATO:  NOME PARA CONTATO:

CIDADE:  EMAIL:

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e limpeza para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Natalândia-MG

Apresentamos a presente proposta de preços, observadas as condições e especificações

recebidas, válida por 30 (trinta) dias, a contar desta data, na forma de simples cotação realizada

pela CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 01.645.912/0001-

83, referente ao Processo de Dispensa de Licitação n° 011/2024.
ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1.  PCT 100
Papel toalha – branco – luxo –

interfolha – com 1000 unidades.
R$        R$

2.
UN

D
2 Suporte para copos descartáveis R$        R$

3.
UN

D
3

Lixeira para copos de água – tubular -

plástico PVC - fixado em uma base

plástica resistente e estável.

R$        R$

4.
UN

D
3

Rodo esfregão,  23cm, para

limpeza de vidros, flexível R$        R$

5.
UN

D
4 Expanador de penas R$        R$

6.
UN

D
3 Cabo extensor R$        R$

7.  PCT 10
Pacotes de fibra para limpeza leve,

tamanho 10x26, com 10 unidades.
R$        R$

8.
UN

D
2 Placa piso molhado R$        R$

9.
UN

D
10 Toalhas microfibra 30x30 R$          R$

10.
UN

D
10 Toalhas microfibra 60x80 R$        R$

11.
UN

D
2

Pá de lixo grande - alumínio e

reforçada
R$        R$

12.
UN

D
1 Vassoura de esfregar 30cm R$        R$

TOTAL R$

Observações:

Local de data: _________________, _____ de __________________ de 2024.

Carimbo CNPJ e assinatura